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Kla sycz ny po dział fa zo wy dzie li lo gi sty kę na sfe rę za opa trze -
nia, pro duk cji i dys try bu cji. W każ dej z tych sfer lo gi sty ka od -
bi ła swo je opty ma li za cyj ne pięt no we współ cze snych przed -
się bior stwach. W ob sza rze za opa trze nia wy sił ki lo gi sty ków
sku pio ne są głów nie na pro ce sach wy bo ru do staw ców oraz za -
rzą dza nia za pa sa mi z uwzględ nie niem ogra ni czeń ryn ko wych.
W ob sza rze dys try bu cji lo gi sty ka kon cen tru je się na ob słu dze
klien ta po przez kształ to wa nie po zio mu ob słu gi w ka na łach dys -
try bu cji z uwzględ nie niem kosz tów trans por tu i utrzy ma nia
za pa su. Tu naj sil niej sze są związ ki lo gi sty ki z mar ke tin giem
po przez umie jęt ną re ali za cję funk cji przed -, po - i trans ak cyj -
nych. Z ko lei w ob sza rze lo gi sty ki pro duk cji mo że my wy róż -
nić dzia ła nia zwią za ne z:
● opty ma li za cją trans por tu we wnętrz ne go
● ste ro wa niem prze pły wem su row ców, ma te ria łów i pół fa bry -

ka tów
● opty ma li za cją roz miesz cze nia sta no wisk i miejsc skła do -

wa ni. 

Opty ma li za cja trans por tu we wnętrz ne go opie ra się na do -
bo rze środ ków trans por to wych oraz wy zna cza niu dróg
trans por to wych. Pod sta wo wą tych opty ma li za cji jest ana li -
za kie run ków i in ten syw no ści prze pły wu stru mie ni ma te ria -
ło wych na ha li pro duk cyj nej oraz po dat ność trans por to wa ma -
te ria łów i pół wy ro bów na róż nych fa zach pro duk cji. Na
po dob nych prze słan kach opie ra się opty ma li za cja roz miesz -
cze nia sta no wisk i miejsc skła do wa nia. W kwe stii roz miesz -
cze nia sta no wisk, ana li zy te są jed nak zwy kle bar dziej po głę -
bio ne, po nie waż uwzględ nia się w nich wy ma ga nia
i ogra ni cze nia tech no lo gicz ne oraz zdol ność ob cią że nio wą
ope ra cji dla po szcze gól nych grup sta no wisk (tech no lo gicz -
nie za stę po wal nych). Ze wzglę du na współ za leż ność kwe stii
de cy du ją cych o roz miesz cze niu sta no wisk oraz opty ma li za -
cji dróg trans por to wych czę stą prak ty ką jest re ali za cja
kom plek so we go pro jek tu lo gi stycz ne go w tym za kre sie, okre -
śla ne go ja ko lay out ha li pro duk cyj nej.

Ste ro wa nie prze pły wem su row ców, ma te ria łów i pół fa bry -
ka tów na ha li pro duk cyj nej (oraz z i do ma ga zy nów ją ob słu -
gu ją cych) jest funk cją lo gi stycz ną naj sil niej po wią za ną z pla -
no wa niem i ste ro wa niem prze pły wem stru mie ni pro duk cji.
Pro jek tu jąc sys tem ste ro wa nia prze pły wem pro duk cji po dej -
mu je się sze reg de cy zji zwią za nych z za rzą dza niem za pa sa -
mi na po szcze gól nych eta pach pro duk cji. W uję ciu lo gi stycz -
nym są to de cy zje zwią za ne z dzia ła niem sys te mu od na wia nia
za pa sów, czy li od po wie dzią na kla sycz ne py ta nia: co? kie dy?

ile? oraz gdzie? po win no być do star czo ne na wy bra ne miej -
sce ha li pro duk cyj nej, tak aby za cho wać cią głość pro ce su pro -
duk cji bez nad mier nej kon cen tra cji za pa sów. Spo sób re ali za -
cji te go za gad nie nia za le ży od wie lu czyn ni ków, mię dzy in ny mi
ta kich jak: wiel kość i zmien ność pro gra mu pro duk cji, for ma
or ga ni za cji jed nost ki pro duk cyj nej czy przy ję ta stra te gia lo -
gi stycz na w za kre sie lo ka li za cji punk tu roz dzia łu. 

Oczy wi ście, za rów no w ob sza rze za opa trze nia, pro duk cji,
jak i dys try bu cji re ali zu je się rów nież funk cje zwią za ne z go -
spo dar ką ma ga zy no wą, gdzie tak że nie na le ży za po mi nać
o istot nym wkła dzie lo gi sty ki – tak w za kre sie in fra struk tu ry,
jak i za rzą dza nia lo gi stycz ne go.

Po niż szy ar ty kuł oma wia kwe stie zwią za ne z wy bra nym
aspek tem sze ro ko ro zu mia nej lo gi sty ki pro duk cji, ja kim jest
za si la nie ma te ria ło we ha li pro duk cyj nej. Au to rzy przed sta wi -
li tu roz wa ża nia teo re tycz ne oraz wy bra ne do świad cze nia prak -
tycz ne, zdo by te w pro ce sie pro jek to wa nia sys te mów lo gi stycz -
nych w przed się bior stwach pro duk cyj nych, cha rak te ry zu ją cych
się du żą zmien no ścią pro gra mów pro duk cji, a co za tym idzie
– róż no rod no ścią stru mie ni ma te ria ło wych. 

Sys te my ste ro wa nia za opa trze niem 
ha li pro duk cyj nej

Wy bór me to dy ste ro wa nia za opa trze niem ha li pro duk cyj nej
ma bez po śred ni wpływ na osta tecz ną po stać sys te mu pro duk -
cyj no – lo gi stycz ne go. Re ali za cja zada nia za opa trze nia pro ce -
su pro duk cyj ne go w ma te ria ły, czę ści i pod ze spo ły po trzeb -
ne do pro duk cji, tak zwa ne go we wnętrz ne go za po trze bo wa nia
ma te ria ło we go, róż ni się za sad ni czo tym, czy jest ono ste ro -
wa ne za po trze bo wa niem czy zu ży ciem, oraz czy za opa trze -
nie jest spro wa dza ne przez pra cow ni ka do da ne go sta no wi -
ska pra cy, czy do star cza ne przez wy spe cja li zo wa nych w tym
za da niu pra cow ni ków (zob. np. [7]).

Za opa trze nie ma te ria ło we ha li pro duk cyj nej ste ro wa ne za -
po trze bo wa niem ozna cza, że:
● za po trze bo wa nie na ma te ria ły okre śla się na pod sta wie pla -

nu pro duk cji
● spo rzą dza się kwi ty po brań ma te ria łu z ma ga zy nu, na

pod sta wie któ rych po bie ra się ma te riał z ma ga zy nu
● ma te riał jest kom ple to wa ny w ma ga zy nie zgod nie z wiel ko -

ścią zle ce nia i kie ro wa ny da lej do jed nost ki pro duk cyj nej.

Sys te my ste ro wa nia za opa trze niem ma te ria ło wym 
ha li pro duk cyj nej – teo ria i prak ty ka za sto so wa nia 

Łu kasz Ha daś, Agniesz ka Sta cho wiak, Piotr Cy pli k1

Po li tech ni ka Po znań ska

1 Dr inż. Ł. Ha daś, dr inż. A. Sta cho wiak, dr inż. P. Cy plik pra cu ją w Ka te drze Za rzą dza nia Pro duk cją i Lo gi sty ki na Wy dzia le In ży nie rii Za rzą dza nia Po li tech -
ni ki Po znań skiej. Ar ty kuł re cen zo wa ny (przyp. red.).
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Jest to scen tra li zo wa na for ma ste ro wa nia pro duk cją, po nie -
waż za opa trze nie ha li pro duk cyj nej po wią za ne jest z scen tra -
li zo wa nym pla nem pro duk cji (zwy kle głów nym har mo no gra -
mem pro duk cji i je go uszcze gó ło wie nia mi w po sta ci pla nów
uru cho mień oraz li stą ma te ria ło wą dla da nych po zy cji asor ty -
men to wych). Ko mu ni ka cja w tej me to dzie do ko nu je się na pod -
sta wie kla sycz nych do ku men tów roz cho du ma te ria ło we go (RW)
i wy ma ga du żej licz by do ku men tów na eta pie jej re ali za cji.

Za opa trze nie ma te ria ło we ha li pro duk cyj nej ste ro wa ne
zu ży ciem ozna cza, że:
● prze pływ ma te ria łu za wsze jest spo wo do wa ny przez zu ży -

cie w jed no st ce pro duk cyj nej
● prze pływ ma te ria łu do ko nu je się za tem na za sa dzie „wy cią -

ga nia” („pull”) przez sta no wi ska, co dzie je się neu tral nie
wzglę dem za mó wień pro duk cyj nych, to zna czy ma te riał nie
jest spro wa dza ny na okre ślo ne za mó wie nie.

Za opa trze nie ma te ria ło we ste ro wa ne zu ży ciem jest za tem
zde cen tra li zo wa ną for mą ste ro wa nia pro duk cją, po nie waż pra -
cow ni cy zu ży wa jąc ma te riał na sta no wi skach jed no cze śnie sy -
gna li zu ją po trze bę je go uzu peł nie nia zgod nie z tem pem ich
pra cy. Sys tem do brze spraw dza się w przy pad ku pro duk cji po -
to ko wej, se ryj nej oraz dla ope ra cji mon ta żo wych, gdzie ma -
my do czy nie nia z du żą licz bą czę ści i stru mie ni ma te ria ło wych
kon cen tru ją cych się w tej fa zie. Za rzą dza nie za pa sa mi przy -
sta no wi sko wy mi czę ści i ma te ria łów re ali zo wa na jest tu we -
dług za sa dy ste ro wa nia ilo ścią od pły wa ją cą, to zna czy wiel kość
do pły wu jest za leż na od wiel ko ści od pły wu (kon kret nie
w tym przy pad ku od wiel ko ści po pra nej do zu ży cia). Prak tycz -
na re ali za cja tej za sa dy ste ro wa nia od by wa się przy za sto so -
wa niu tak zwa ne go [7]: 
● „sys te mu dwóch po jem ni ków”, co ozna cza, że na każ dym

sta no wi sku znaj du ją się po dwa po jem ni ki prze zna czo ne na
każ dą po trzeb ną część. Po zu ży ciu pierw sze go po jem ni ka,
zbie ra ny jest on przez ope ra to ra trans por tu, co sta no wi sy -
gnał za po trze bo wa nia na pod sta wie któ re go do star cza ny jest
no wy po jem nik z czę ścia mi

● „sys te mu jed ne go po jem ni ka” (z uży ciem tak zwa nej kar ty
Kan ban, zwa nej rów nież kar tą „pull”), gdzie w po jem ni ku
znaj du je się „kar ta zu ży cia”. W przy pad ku po bra nia po jem -
ni ka z czę ścia mi przez pra cow ni ka, wy cią ga na jest rów nież
z nie go kar ta zu ży cia i od kła da na na miej sce wi docz ne dla
ope ra to ra trans por tu, sta no wiąc sy gnał za po trze bo wa nia na
ma te riał. 

W prak ty ce kar ta Kan ban mo że zo stać za stą pio na sy gna łem
prze ka zy wa nym dro gą elek tro nicz ną (na przy kład w ra mach
sys te mu An don lub nie za leż nie). Nie za leż nie jed nak od for my
re ali za cji te go sys te mu ste ro wa nia za opa trze niem ma te ria ło -
wym, klu czo wa jest tu pro sto ta funk cjo no wa nia oraz ma łe za -
po trze bo wa nie na do ku men ta cję na eta pie jej re ali za cji.
Z ko lei, z punk tu wi dze nia ste ro wa nia pro ce sem pro duk cji, naj -
istot niej sza jest efek tyw na kon tro la po zio mu ro bót w to ku,
co wy ni ka tu z prze wa gi prze pły wu we dług lo gi ki „pull” w sto -
sun ku do lo gi ki „push” (zob. np. [3],[4]).

Prak tycz ne aspek ty za sto so wa nia kon cep cji 
ste ro wa nia za opa trze niem

Seg men ta cja po zy cji asor ty men to wych oraz okre śle nie za sad 
za rzą dza nia ni mi.

Pod ję te pra ce w przed się bior stwie pro duk cyj nym w ce lu re -
or ga ni za cji sys te mu pro duk cyj no – lo gi stycz ne go w ra mach pod -
nie sie nia je go efek tyw no ści, na wy dzia le mon ta żu obej mo wa -
ły mię dzy in ny mi pro jekt sys te mu ste ro wa nia za opa trze niem
w czę ści do mon ta żu. Ana li zu jąc do tych cza so wą prak ty kę przed -
się bior stwa w tym za kre sie pod ję to de cy zję o przej ściu z sys -
te mu za rzą dza nia za opa trze niem ma te ria ło wym w opar ciu o za -
po trze bo wa nie na sys tem za rzą dza nia za opa trze niem
ma te ria ło wym w opar ciu o zu ży cie. Głów ny cel, ja ki po sta wio -
no w pro jek cie, to:
● eli mi na cja mar no traw stwa bra ku do stęp no ści ma te ria łu
● ogra ni cze nie czyn no ści ad mi ni stra cyj nych (zwią za nych

z edy cją i ar chi wi za cją do ku men ta cji do ty czą cej pro ce su).

By ła to naj więk sza sła bość tra dy cyj nie funk cjo nu ją ce go sys -
te mu, opar te go na zcen tra li zo wa nym ste ro wa niu za opa trze -
niem z opcją sa mo dziel ne go spro wa dza nia ma te ria łów przez
pra cow ni ków da nych sta no wisk pra cy.

Pierw szym kro kiem ana li zy jest ana li za za po trze bo wa nia na
czę ści skła do we w uję ciu ilo ścio wym oraz cza so wym (patrz np.
[1],[2],[6]). Ze wzglę du na du żą licz bę czę ści skła do wych wy -
ni ka ją cych z du żej róż no rod no ści asor ty men to wej wy ro bów
go to wych (zi den ty fi ko wa no oko ło kil ka dzie siąt po zy cji sprze -
da wa nych w okre sie ostat nich kil ku lat) nie ist nia ła fi zycz na
moż li wość zgro ma dze nia przy sta no wi skach mon ta żu wszyst -
kich po trzeb nych czę ści w po sta ci re ga łów ty pu „su per mar -
ket”2. W związ ku z tym na le ża ło po słu żyć się roz wią za niem
hy bry do wym, czy li mie szan ką sys te mu ste ro wa nia za po trze -
bo wa niem w opar ciu o za po trze bo wa nie i w opar ciu o zu ży -
cie. W tym ce lu na le ża ło po dzie lić asor ty ment wy ro bów go -
to wych w każ dej z ist nie ją cych grup tech no lo gicz nych
(wy róż nio no 17 grup z ich przed sta wi cie la mi) na po zy cje:
● gru pa „A” – o du żej licz bie pro du ko wa nych sztuk, a co za

tym idzie, co dzien nej po wta rzal no ści pro duk cji
● gru pa „B” – o ma łej licz bie pro du ko wa nych sztuk i ni skiej

po wta rzal no ści.

Gru pa A po win na być ob słu gi wa na we dług sys te mu za opa -
trze nia ste ro wa ne go zu ży ciem, z peł ną do stęp no ścią czę ści na
sta no wi sku. Od na wia nie czę ści na sta no wi sku od by wa się w cy -
klu prze glą du dzien ne go lub zmia no we go (za leż nie od wiel -
ko ści pro duk cji i licz by zmian ro bo czych na sta no wi sku). Sy -
gna li za cja zu ży cia od by wa się na za sa dzie sys te mu jed ne go lub
dwóch po jem ni ków (za sa da dzia ła nia omó wio na po wy żej).

Gru pa B po win na być ob słu gi wa na we dług sys te mu za opa -
trze nia ste ro wa ne go za po trze bo wa niem. Czę ści do mon ta żu
po win ny być wy da wa ne w spo sób tra dy cyj ny na pod sta wie zle -

2 Su per mar ket – re gał do stęp ny z dwóch stron (z ma ga zy nu czę ści i ze sta no wisk ob rób czych), przy go to wa ny by po mie ścić po jem ni ki zgod ne przy ję tym
stan dar dem (o su per mar ke cie Au to rzy pi szą też w ar ty ku le „Ra cjo na li za cja prze pły wu ma te ria łów i in for ma cji ja ko pod sta wa efek tyw nej lo gi sty ki pro duk -
cji – stu dium przy pad ku” w tym wy da niu „Lo gi sty ki” (przyp. red.).
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ceń pro duk cyj nych. Moż na rów nież za sto so wać za sa dę wy da -
wa nia we dług zle ceń czę ści de dy ko wa nych, a tak zwa ne „nor -
ma lia” (czę ści znor ma li zo wa ne i uży wa ne do wie lu wy ro bów)
po zo sta wić do stęp ne na sta no wi sku. 

Po do ko na niu seg men ta cji po zy cji asor ty men to wych przy -
stą pio no do okre śle nia czę sto tli wo ści prze glą du i uzu peł nia -
nia sta nu czę ści na sta no wi skach dla po zy cji ste ro wa nych zu -
ży ciem (gru py A). W przy pad ku wy ma ga nej du żej licz by
sztuk po trzeb nych do re ali za cji pro duk cji, a jed no cze śnie bra -
ku moż li wo ści ich fi zycz ne go zmiesz cze nia, na le ży zwięk szyć
czę sto tli wość do staw na przy kład po przez wy dzie le nie pod -
grup w ra mach wcze śniej do ko na nej seg men ta cji:
● gru pa „A1” – do sta wy co go dzi nę
● gru pa „A2” – do sta wy zmia no we
● gru pa „A3” – do sta wy co dzien ne.

Czę sto tli wość ta po win na być mo dy fi ko wa na w za leż no ści
od zmian pro gra mu pro duk cji wy ni ka ją cych na przy kład
z istot ne go wzro stu licz by za mó wień w se zo nie po py to wym.
Na stęp nie na le ży do ko nać wy dzie le nia czę ści wspól nych
i czę ści de dy ko wa nych pod kon kret ne po zy cje asor ty men to -
we, co po win no istot nie zre du ko wać wy ma ga ną róż no rod ność
czę ści przy sta no wi skach pra cy. 

W ko lej nym kro ku wdra ża nia kon cep cji na le ży okre ślić za -
sa dy ewi den cji roz cho du ma te ria ło we go. Po nie waż sys tem za -
opa trze nia ma te ria ło we go ste ro wa ne go zu ży ciem w ko mór -
ce mon ta żo wej nie za kła da wy dań czę ści w opar ciu o pla ny
pro duk cyj ne i kwi ty po brań z ma ga zy nu (w ce lu uprosz cze nia
pro ce su), ist nie je po trze ba cza so wej we ry fi ka cji licz by wy da -
wa nych czę ści. Na le ży za sto so wać pro ce du rę „wstecz ne go wy -
li cze nia licz by czę ści skła do wych” (ang. „back flu shing”). Stan
rze czy wi sty czę ści (spis z na tu ry) po rów ny wa ny jest z licz bą
czę ści, któ ra po win na zo stać zu ży ta do mon ta żu. W tym ce -

lu, na pod sta wie zre ali zo wa nych zle ceń pro duk cyj nych, wy li -
cza się „wstecz nie” licz bę czę ści, któ ra po win na zo stać zu ży -
ta do ich mon ta żu i po rów nu je z rze czy wi stym ubyt kiem ma -
ga zy no wym. Pro ce du ra wy kry wa ewen tu al ne nie zgod no ści,
któ re mo gą wy ni kać z:
● nie pre cy zyj nej struk tu ry wy ro bu (na przy kład licz by wy ma -

ga nych czę ści skła do wych)
● kra dzie ży czę ści ze sta no wisk i ma ga zy nu.

Prze li cze nie wstecz ne po win no uwzględ niać kwe stię bra ko -
wo ści czę ści oraz nie pre cy zyj ne go roz li cza nia licz by sztuk drob -
nych ele men tów ty pu nor ma lia (po zy cje roz li cza ne wa go wo).

Fi zycz na re or ga ni za cja miej sca pra cy.

Re or ga ni za cja miej sca pra cy (patrz na przy kład [5]) po le ga
na ta kiej je go or ga ni za cji, aby ogra ni czyć mar no traw stwo wy -
ni ka ją ce z utrud nio ne go do stę pu do czę ści oraz umoż li wić ła -
twe ich uzu peł nia nie przez pra cow ni ków za opa trze nia ha li pro -
duk cyj nej. 

Re ga ły prze pły wo we peł nią istot ną ro lę w pro ce sie uła twia -
nia do stę pu do czę ści czy li eli mi na cji mar no traw stwa w za -
kre sie zbęd ne go ru chu. Pra cow nik mon ta żu ma „na wy cią gnię -
cie rę ki” po trzeb ne czę ści, a ich zu ży cie na sta no wi sku jest
„wi docz ne go łym okiem”, co sta no wi wi zu al ny sy gnał do uzu -
peł nie nia ich za pa su (ana lo gia pół ki z prze gród ka mi w su per -
mar ke cie). Uzu peł nie nie za pa su czę ści od by wa się z ko lei z ze -
wnętrz nej stro ny re ga łu (patrz ry su nek 1) przez pra cow ni ka
trans por tu. Je że li nie ma moż li wo ści za sto so wa nia re ga łów
prze pły wo wych na przy kład ze wzglę du na brak miej sca (na
przy kład na po dej ście ope ra to ra trans por to we go na ze -
wnątrz gniaz da lub du żej licz by czę ści, któ rych nie moż na
zmie ścić w naj bliż szym są siedz twie sto łu mon ta żo we go), moż -
na za sto so wać kla sycz ne re ga ły z ko ryt ka mi na czę ści. Nie

Rys. 1. Re ga ły prze pły wo we oraz ich roz miesz cze nie w jed no st ce pro duk cyj nej z ła twym do stę pem do czę ści przez ope ra to rów ma szyn oraz pra cow -
ni ków za opa trze nia. Źró dło: opra co wa nie wła sne. 
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mniej ich uzu peł nia nie nie po win no utrud niać pra cy pra cow -
ni ka mon ta żu. W ta kim przy pad ku le piej spraw dzi się sys tem
jed ne go po jem ni ka i kar ty Kan ban. W sy tu acji du żej róż no -
rod no ści ga ba ry to wej czę ści moż na za sto so wać re ga ły prze -
pły wo we dla drob nych czę ści, a re ga ły ko ryt ko we wszę dzie
tam, gdzie licz ba czę ści (czy li zmien ność asor ty men to wa) jest
więk sza. 

Ozna cze nie po jem ni ków.

Po jem nik uży wa ny w ob ro cie ma te ria ło wym po wi nien po -
sia dać jed no znacz ne ozna cze nie za war to ści do ty czą ce ty pu
oraz ilo ści czę ści, jak i miej sca do ce lo we go, to zna czy gniaz -
da mon ta żu i pół ki w re ga le z czę ścia mi. Za le ca się uży wa nie
ko lo rów – dla wi zu al nej kon tro li po praw nej iden ty fi ka cji czę -
ści i jej prze zna cze nia. Na przy kład: je den typ wy ro bu = je -
den ko lor po jem ni ków na czę ści lub czę ści „uni wer sal ne” (nor -
ma lia) = je den ko lor, a czę ści de dy ko wa ne do asor ty men tu
(ty pu wy ro bu) – róż ne ko lo ry. Oczy wi ście we dług za sa dy, że
wi zu ali za cja ma po ma gać w opa no wa niu róż no rod no ści, co
ma dać w efek cie eli mi na cje po my łek i strat cza su na szu ka -
nie i iden ty fi ka cję czę ści. 

Pod su mo wa nie

Re asu mu jąc roz wa ża nia na te mat za sto so wa nia kon kret nych
sys te mów ste ro wa nia za opa trze niem ma te ria ło wym ha li pro -
duk cyj nej na le ży stwier dzić, że ich wy bór po wi nien być każ -
do ra zo wo po prze dzo ny ana li zą cha rak te ry sty ki asor ty men to -
wo – ilo ścio wej zu ży wa nych czę ści. Mi mo pa nu ją cej w ostat nim
okre sie swo istej „mo dy” na sys te my ste ro wa nia zu ży ciem (wraz
z na rzę dziem Kan ban) na le ży jed no znacz nie stwier dzić, że nie
za wsze i nie w każ dych wa run kach jest to roz wią za nie opty -
mal ne. In te re su ją cą al ter na ty wą jest tu za sto so wa ne roz wią -
za nia hy bry do we go, łą czą ce go oba z ana li zo wa nych sys te mów.
Po dział na po zy cje asor ty men to we ob słu gi wa ne jed nym lub
dru gim z sys te mów mo że prze bie gać za rów no na pod sta wie

ana li zy cha rak te ry sty ki ilo ścio wo – cza so wej pro duk cji wy ro -
bów go to wych, jak i na pod sta wie cha rak te ry sty ki czę ści skła -
do wych i ich po wta rzal no ści w ca łym stru mie niu wy ro bów go -
to wych. 

Stresz cze nie

Ar ty kuł pre zen tu je za rów no teo re tycz ne pod sta wy, jak
i prak tycz ne aspek ty funk cjo no wa nia sys te mów ste ro wa nia za -
opa trze niem ma te ria ło wym ha li pro duk cyj nej. Omó wio na
jest idea funk cjo no wa nia sys te mów: ste ro wa nia za po trze bo -
wa niem oraz ste ro wa nia zu ży ciem (a tak że ich wpływ na lo -
gi sty kę pro duk cji w za kre sie za po trze bo wa nia na trans port),
ste ro wa nia pro ce sem uru cho mień zle ceń czy kon tro li ro bót
w to ku. Przed sta wio ne zo sta ły też wy bra ne aspek ty prak tycz -
ne w opar ciu o pro ces im ple men ta cji w wa run kach przed się -
bior stwa bu do wy ma szyn o sze ro kim asor ty men cie wy ro bów
go to wych i re struk tu ry za cję je go wy dzia łu mon ta żu.
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